
 

 

 

Provvedimento n° 4 del 17/02/2017 

OGGETTO: DGRT 865 del 2016 progetto ADA – Proroga termine chiusura del 
bando al 15/03/2017 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA:  

IMPEGNO DI SPESA: 

Allegati:  

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che:  
- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della 
Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-
assistenziali;  
- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa 
sopracitata, in data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di 
Prato, Dott. Roberto Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e 
convenzione);  
- con decreto del Presidente n. 4 del 26/11/2015 è stato nominato Direttore SDS il 
sottoscritto Dott. Michele Mezzacappa;  
 
PRESO ATTO che: 

- con precedente Deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 22 del 03/11/2016 su 
approvavano le linee guida per l’organizzazione del progetto ADA (adattamento 
domestico autonomia personale); 

- con lo stesso atto si approvava anche l’Avviso pubblico per la presentazione delle 
domande; 

 
CONSIDERATO che l’Avviso pubblico aveva scadenza 15/02/2017 e che le domande ad 
oggi pervenute non hanno raggiunto l’80% del numero massimo di presa in carico prevista 
dall’allegato B alla DGRT 865/2016;   

TENUTO CONTO inoltre che la Regione Toscana con propria nota del 13 febbraio 2017 
suggerisce l’opportunità di un ulteriore periodo di proroga del termine del bando nei casi in 
cui le domande pervenute non avessero raggiunto o superato l’80% del numero massimo 
di presa in carico come descritto nel punto precedente; 



VISTO l’art. 107, comma3, lettera d) del D.lgs 18.08.2000 n.267; 
 
TENUTO CONTO che il presente atto non necessita di parere contabile ai sensi del art. 
151 comma 4 del Decreti legislativo 18.08.2000 n.267, in quanto non comporta 
diminuzione di entrata o aumento di spesa; 
 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
1) DI PROROGARE la chiusura dei termini del bando al 15 marzo 2017 per garantire la 
più ampia partecipazione dei cittadini interessati; 
 
2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato per 10 giorni 
consecutivi, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 
 
 
 
 
 

     IL DIRETTORE  
        Dott. Michele Mezzacappa 


